



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



## ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

Aos **28/05/2019 às 08:30 horas**, sala de licitações do Município de Patrocínio do Muriaé/ MG, situada na Av. Silveira Brum, nº 20 –2º andar – Centro – Patrocínio do Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2019.

### REQUISITANTES:

- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Administrativo e Fazenda;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;
- ✓ Secretaria Municipal de Saúde;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, Abastecimento e Meio Ambiente;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Educacional;
- ✓ Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo;
- ✓ Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo;
- ✓ Gabinete do Prefeito.

**ASSUNTO:** Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 014/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa GOTARDO A.F.BATISTA.

**CREDENCIADO:** Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
05.942.046/0001-43 GOTARDO A.F.BATISTA	

**ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA:** Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

GOTARDO A.F.BATISTA							
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	
1	DESMONTAGEM/MONTAGEM 165/70R13 USADOS	PNEUS	MÃO DE OBRA	UND	50	15,0000	750,00
2	DESMONTAGEM/MONTAGEM 175/70R14 USADOS	PNEUS	MÃO DE OBRA	UND	250	15,0000	3750,00
3	DESMONTAGEM/MONTAGEM 185R14C USADOS	PNEUS	MÃO DE OBRA	UND	30	15,0000	450,00
4	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEÍCULOS ARO 15 USADOS	DE POL	MÃO DE OBRA	UND	30	15,0000	450,00
5	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS: 265/75R16 USADOS	DE	MÃO DE OBRA	UND	40	15,0000	600,00
6	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS: 225/75R16 USADOS	DE	MÃO DE OBRA	UND	40	15,0000	600,00
7	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS: 225/70R15C USADOS	DE	MÃO DE OBRA	UND	50	15,0000	750,00
8	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS: 215/75R17, 5 USADOS	DE	MÃO DE OBRA	UND	40	25,0000	1000,00
9	DESMONTAGEM/MONTAGEM	DE	MÃO DE	UND	48	25,0000	1200,00



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



	PNEUS: 70R16 USADOS		OBRA				
10	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5USADOS		MÃO DE OBRA	UND	48	25,0000	1200,00
11	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00R20 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	48	33,0000	1584,00
12	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 275/80R22, 5 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	72	35,0000	2520,00
13	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00 R 20 PR16USADOS		MÃO DE OBRA	UND	48	33,0000	1584,00
14	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU: 12.4 X 24 RL - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS).		MÃO DE OBRA	UND	16	70,0000	1120,00
15	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 18.4 X 30 RL USADOS - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS).		MÃO DE OBRA	UND	16	70,0000	1120,00
16	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 7.50/16 USADOS (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265).		MÃO DE OBRA	UND	16	25,0000	400,00
17	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.9-28 USADOS - (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265).		MÃO DE OBRA	UND	16	70,0000	1120,00
18	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 12.5/80R18 USADOS - (RETRO CATERPILLAR CAT 416E).		MÃO DE OBRA	UND	24	70,0000	1680,00
19	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 19.5LR24 USADOS- (RETRO CATERPILLAR CAT 416E).		MÃO DE OBRA	UND	24	70,0000	1680,00
20	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.00-24 TL - 508 USADOS - (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)		MÃO DE OBRA	UND	48	70,0000	3360,00
21	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: TRAS. 110/90 - 17 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	8	15,0000	120,00
22	DESMONTAGEM/ MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 - 19 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	8	15,0000	120,00
23	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 60/100 ARO 17 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	25	15,0000	375,00
24	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 80/100 ARO 14 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	25	15,0000	375,00
25	DESMONTAGEM / MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 2/75 R 18 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	32	15,0000	480,00
26	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 R 18 USADOS		MÃO DE OBRA	UND	32	15,0000	480,00
27	CONCERTO DE FURO PNEU: 165/70R13		VIPAL	UND	20	17,0000	340,00
28	CONCERTO DE FURO PNEU: 175/70R14		VIPAL	UND	60	17,0000	1020,00
29	CONCERTO DE FURO PNEU: 185R14C		VIPAL	UND	20	17,0000	340,00
30	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS ARO 15 POL.		VIPAL	UND	20	17,0000	340,00
31	CONCERTO DE FURO PNEU: 265/75R16		VIPAL	UND	20	22,0000	440,00
32	CONCERTO DE FURO PNEU: 225/75R16		VIPAL	UND	20	22,0000	440,00
33	CONCERTO DE FURO PNEU:225/70R15C		VIPAL	UND	50	17,0000	850,00
34	CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75R17, 5		VIPAL	UND	42	32,0000	1344,00
35	CONCERTO DE FURO PNEU: 70R16		VIPAL	UND	42	32,0000	1344,00



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



36	CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75 R17, 5	VIPAL	UND	42	32,0000	1344,00
37	CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00R20	VIPAL	UND	30	44,0000	1320,00
38	CONCERTO DE FURO PNEU: 275/80R22, 5	VIPAL	UND	60	45,0000	2700,00
39	CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00 R 20 PR16	VIPAL	UND	62	44,0000	2728,00
40	CONCERTO DE FURO PNEU: 12.4 X 24 RL	VIPAL	UND	20	105,0000	2100,00
41	CONCERTO DE FURO PNEU: 18.4 X 30 RL	VIPAL	UND	20	105,0000	2100,00
42	CONCERTO DE FURO PNEU: 7.50/16	VIPAL	UND	20	32,0000	640,00
43	CONCERTO DE FURO PNEU: 14.9-28	VIPAL	UND	20	105,0000	2100,00
44	CONCERTO DE FURO PNEU: 12.5/80R18	VIPAL	UND	30	40,0000	1200,00
45	CONCERTO DE FURO PNEU: 19.5LR24	VIPAL	UND	30	105,0000	3150,00
46	CONCERTO DE FURO PNEU: 14.00-24 TL - 508	VIPAL	UND	42	105,0000	4410,00
47	CONCERTO DE FURO PNEU: TRAS. 110/90 - 17	VIPAL	UND	30	17,0000	510,00
48	CONCERTO DE FURO PNEU: 90/90 - 19	VIPAL	UND	30	17,0000	510,00
49	CONCERTO DE FURO PNEU: 60/100 ARO 17	VIPAL	UND	32	17,0000	544,00
50	CONCERTO DE FURO PNEU: 80/100 ARO 14	VIPAL	UND	32	17,0000	544,00
51	CONCERTO DE FURO PNEU: 2/75 R 18	VIPAL	UND	40	17,0000	680,00
52	CONCERTO DE FURO PNEU: 90/90 R 18	VIPAL	UND	40	17,0000	680,00
53	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: TRAS. 110/90 - 17	VIPAL	UND	30	17,0000	510,00
54	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 - 19	VIPAL	UND	30	17,0000	510,00
55	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 60/100 ARO 17	VIPAL	UND	36	17,0000	612,00
56	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 80/100 ARO 14	VIPAL	UND	36	17,0000	612,00
57	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 2/75 R 18	VIPAL	UND	36	17,0000	612,00
58	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 R 18	VIPAL	UND	36	17,0000	612,00
59	COLA CÂMARA DE AR: 10.00R20	VIPAL	UND	36	40,0000	1440,00
60	COLA CÂMARA DE AR: 10.00 R 20 PR16	VIPAL	UND	40	40,0000	1600,00
61	COLA CÂMARA DE AR: 185R14C	VIPAL	UND	32	17,0000	544,00
62	COLA CÂMARA DE AR: 165/70R13	VIPAL	UND	20	17,0000	340,00
63	COLA CÂMARA DE AR: 215/75R17, 5	VIPAL	UND	36	32,0000	1152,00
64	COLA CÂMARA DE AR: 7.50/16	VIPAL	UND	30	32,0000	960,00
65	COLA CÂMARA DE AR: 14.9-28	VIPAL	UND	30	105,0000	3150,00
66	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 13 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	12	35,0000	420,00
67	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 14 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	40	35,0000	1400,00



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



68	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 15 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	12	18,0000	216,00
69	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 16 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	18,0000	450,00
70	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 17,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	35,0000	875,00
71	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 18 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	8	35,0000	280,00
72	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 20 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	35,0000	875,00
73	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 22,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	35,0000	875,00
74	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 24 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	16	35,0000	560,00
75	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 28 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	8	35,0000	280,00
76	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 30 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	8	35,0000	280,00
77	MANCHÃO TAM. PEQUENO	VIPAL	UND	100	25,0000	2500,00
78	MANCHÃO TAM. MÉDIO	VIPAL	UND	60	45,0000	2700,00
79	MANCHÃO TAM. GRANDE	VIPAL	UND	60	78,0000	4680,00
85	COLA CÂMARA DE AR: 70R16	VIPAL	UND	36	32,0000	1152,00
<b>Total</b>						<b>92.783,00</b>

## RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa GOTARDO A.F.BATISTA, CNPJ nº 05.942.046/0001-43, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

**GOTARDO A.F.BATISTA**  
**CNPJ/CPF: 05.942.046/0001-43**  
**ENDEREÇO: POUSO ALEGRE , 68 - SIQUEIRA - EUGENOPOLIS - MG - 36855-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	0315	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 2/75 R 18 - COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 2/75 R 18	VIPAL	UND	36	16,0000	576,00
2	0313	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 60/100 ARO 17 - COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 60/100 ARO 17	VIPAL	UND	36	16,0000	576,00
3	0314	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 80/100 ARO 14 - COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 80/100 ARO 14	VIPAL	UND	36	16,0000	576,00



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



4	0312	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 - 19 - COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 - 19	VIPAL	UND	30	16,0000	480,00
5	0317	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 R 18 - COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 R 18	VIPAL	UND	36	16,0000	576,00
6	0311	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: TRAS. 110/90 - 17 - COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: TRAS. 110/90 - 17	VIPAL	UND	30	16,0000	480,00
7	0319	COLA CÂMARA DE AR: 10.00 R 20 PR16 - COLA CÂMARA DE AR: 10.00 R 20 PR16	VIPAL	UND	40	39,0000	1560,00
8	0318	COLA CÂMARA DE AR: 10.00R20 - COLA CÂMARA DE AR: 10.00R20	VIPAL	UND	36	39,0000	1404,00
9	0324	COLA CÂMARA DE AR: 14.9-28 - COLA CÂMARA DE AR: 14.9-28	VIPAL	UND	30	100,0000	3000,00
10	0321	COLA CÂMARA DE AR: 165/70R13 - COLA CÂMARA DE AR: 165/70R13	VIPAL	UND	20	16,0000	320,00
11	0320	COLA CÂMARA DE AR: 185R14C - COLA CÂMARA DE AR: 185R14C	VIPAL	UND	32	16,0000	512,00
12	0322	COLA CÂMARA DE AR: 215/75R17, 5 - COLA CÂMARA DE AR: 215/75R17, 5	VIPAL	UND	36	30,0000	1080,00
13	0323	COLA CÂMARA DE AR: 7.50/16 - COLA CÂMARA DE AR: 7.50/16	VIPAL	UND	30	30,0000	900,00
14	0397	COLA CÂMARA DE AR: 70R16 - COLA CÂMARA DE AR: 70R16	VIPAL	UND	36	30,0000	1080,00
15	0297	CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00 R 20 PR16 - CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00 R 20 PR16	VIPAL	UND	62	42,0000	2604,00
16	0295	CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00R20 - CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00R20	VIPAL	UND	30	42,0000	1260,00
17	0298	CONCERTO DE FURO PNEU: 12.4 X 24 RL - CONCERTO DE FURO PNEU: 12.4 X 24 RL	VIPAL	UND	20	100,0000	2000,00
18	0302	CONCERTO DE FURO PNEU: 12.5/80R18 - CONCERTO DE FURO PNEU: 12.5/80R18	VIPAL	UND	30	38,0000	1140,00
19	0304	CONCERTO DE FURO PNEU: 14.00-24 TL - 508 - CONCERTO DE FURO PNEU: 14.00-24 TL - 508	VIPAL	UND	42	100,0000	4200,00
20	0301	CONCERTO DE FURO PNEU: 14.9-28 - CONCERTO DE FURO PNEU: 14.9-28	VIPAL	UND	20	100,0000	2000,00
21	0285	CONCERTO DE FURO PNEU: 165/70R13 - CONCERTO DE FURO PNEU: 165/70R13	VIPAL	UND	20	16,0000	320,00
22	0286	CONCERTO DE FURO PNEU: 175/70R14 - CONCERTO DE FURO PNEU: 175/70R14	VIPAL	UND	60	16,0000	960,00
23	0299	CONCERTO DE FURO PNEU: 18.4 X 30 RL - CONCERTO DE FURO PNEU: 18.4 X 30 RL	VIPAL	UND	20	100,0000	2000,00
24	0287	CONCERTO DE FURO PNEU: 185R14C - CONCERTO DE FURO PNEU: 185R14C	VIPAL	UND	20	16,0000	320,00
25	0303	CONCERTO DE FURO PNEU: 19.5LR24 - CONCERTO DE FURO PNEU: 19.5LR24	VIPAL	UND	30	100,0000	3000,00
26	0309	CONCERTO DE FURO PNEU: 2/75 R 18 - CONCERTO DE FURO PNEU: 2/75 R 18	VIPAL	UND	40	16,0000	640,00
27	0294	CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75 R17, 5 - CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75 R17, 5	VIPAL	UND	42	30,0000	1260,00
28	0292	CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75R17, 5 - CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75R17, 5	VIPAL	UND	42	30,0000	1260,00
29	0290	CONCERTO DE FURO PNEU: 225/75R16 - CONCERTO DE FURO PNEU: 225/75R16	VIPAL	UND	20	20,0000	400,00
30	0289	CONCERTO DE FURO PNEU: 265/75R16 -	VIPAL	UND	20	20,0000	400,00



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



## CONCERTO DE FURO PNEU: 265/75R16

31	0296	CONCERTO DE FURO PNEU: 275/80R22, 5 - CONCERTO DE FURO PNEU: 275/80R22, 5	VIPAL	UND	60	43,0000	2580,00
32	0307	CONCERTO DE FURO PNEU: 60/100 ARO 17 - CONCERTO DE FURO PNEU: 60/100 ARO 17	VIPAL	UND	32	16,0000	512,00
33	0300	CONCERTO DE FURO PNEU: 7.50/16 - CONCERTO DE FURO PNEU: 7.50/16	VIPAL	UND	20	30,0000	600,00
34	0293	CONCERTO DE FURO PNEU: 70R16 - CONCERTO DE FURO PNEU: 70R16	VIPAL	UND	42	30,0000	1260,00
35	0308	CONCERTO DE FURO PNEU: 80/100 ARO 14 - CONCERTO DE FURO PNEU: 80/100 ARO 14	VIPAL	UND	32	16,0000	512,00
36	0306	CONCERTO DE FURO PNEU: 90/90 - 19 - CONCERTO DE FURO PNEU: 90/90 - 19	VIPAL	UND	30	16,0000	480,00
37	0310	CONCERTO DE FURO PNEU: 90/90 R 18 - CONCERTO DE FURO PNEU: 90/90 R 18	VIPAL	UND	40	16,0000	640,00
38	0305	CONCERTO DE FURO PNEU: TRAS. 110/90 - 17 - CONCERTO DE FURO PNEU: TRAS. 110/90 - 17	VIPAL	UND	30	16,0000	480,00
39	0291	CONCERTO DE FURO PNEU:225/70R15C - CONCERTO DE FURO PNEU:225/70R15C	VIPAL	UND	50	16,0000	800,00
40	0288	CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS ARO 15 POL. - CONCERTO DE PNEU VEÍCULOS ARO 15 POL.	VIPAL	UND	20	16,0000	320,00
41	0283	DESMONTAGEM / MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 2/75 R 18 USADOS - DESMONTAGEM/ MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 2/75 R 18 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	32	15,0000	480,00
42	0280	DESMONTAGEM/ MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 - 19 USADOS - DESMONTAGEM/ MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 - 19 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	8	15,0000	120,00
43	0272	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU: 12.4 X 24 RL - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS). - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU: 12.4 X 24 RL - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS).	MÃO DE OBRA	UND	16	70,0000	1120,00
44	0281	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 60/100 ARO 17 USADOS - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 60/100 ARO 17 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	25	15,0000	375,00
45	0282	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 80/100 ARO 14 USADOS - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 80/100 ARO 14 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	25	15,0000	375,00
46	0284	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 R 18 USADOS - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 R 18 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	32	15,0000	480,00
47	0279	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: TRAS. 110/90 - 17 USADOS - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: TRAS. 110/90 - 17 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	8	15,0000	120,00
48	0262	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS ARO 15 POL USADOS - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS ARO 15 POL USADOS	MÃO DE OBRA	UND	30	15,0000	450,00
49	0271	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00 R 20 PR16USADOS - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00 R 20 PR16USADOS	MÃO DE OBRA	UND	48	30,0000	1440,00



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



50	0269	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00R20 USADOS - MÃO DE OBRA UND 48 30,0000 1440,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00R20 USADOS
51	0276	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 12.5/80R18 USADOS - (RETRO CATERPILLAR CAT 416E). - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE MÃO DE OBRA UND 24 70,0000 1680,00 PNEUS: 12.5/80R18 USADOS - (RETRO CATERPILLAR CAT 416E).
52	0278	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.00-24 TL - 508 USADOS - (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K) - MÃO DE OBRA UND 48 70,0000 3360,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.00-24 TL - 508 USADOS - (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)
53	0275	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.9-28 USADOS - (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265). - MÃO DE OBRA UND 16 70,0000 1120,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.9-28 USADOS - (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265).
54	0273	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 18.4 X 30 RL USADOS - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS). - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE MÃO DE OBRA UND 16 70,0000 1120,00 PNEUS: 18.4 X 30 RL USADOS - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS).
55	0277	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 19.5LR24 USADOS- (RETRO CATERPILLAR CAT 416E). - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE MÃO DE OBRA UND 24 70,0000 1680,00 PNEUS: 19.5LR24 USADOS- (RETRO CATERPILLAR CAT 416E).
56	0266	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5 USADOS - MÃO DE OBRA UND 40 23,0000 920,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5 USADOS
57	0268	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5USADOS - MÃO DE OBRA UND 48 23,0000 1104,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5USADOS
58	0265	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/70R15C USADOS - MÃO DE OBRA UND 50 15,0000 750,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/70R15C USADOS
59	0264	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/75R16 USADOS - MÃO DE OBRA UND 40 15,0000 600,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/75R16 USADOS
60	0263	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 265/75R16 USADOS - MÃO DE OBRA UND 40 15,0000 600,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 265/75R16 USADOS
61	0270	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 275/80R22, 5 USADOS - MÃO DE OBRA UND 72 33,0000 2376,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 275/80R22, 5 USADOS
62	0274	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 7.50/16 USADOS (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265). - MÃO DE OBRA UND 16 25,0000 400,00 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 7.50/16 USADOS (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265).



# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



63	0267	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 70R16 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	48	25,0000	1200,00
64	0259	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 70R16 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	50	15,0000	750,00
65	0260	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 165/70R13 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	250	15,0000	3750,00
66	0261	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 175/70R14 USADOS	MÃO DE OBRA	UND	30	15,0000	450,00
67	0338	MANCHÃO TAM. GRANDE - MANCHÃO TAM. GRANDE	VIPAL	UND	60	75,0000	4500,00
68	0337	MANCHÃO TAM. MÉDIO - MANCHÃO TAM. MÉDIO	VIPAL	UND	60	40,0000	2400,00
69	0336	MANCHÃO TAM. PEQUENO - MANCHÃO TAM. PEQUENO	VIPAL	UND	100	23,0000	2300,00
70	0327	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 15 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 15 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	12	18,0000	216,00
71	0328	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 16 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 16 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	18,0000	450,00
72	0329	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 17,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 17,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	35,0000	875,00
73	0330	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 18 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 18 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	8	35,0000	280,00
74	0331	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 20 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 20 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	35,0000	875,00
75	0332	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 22,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 22,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	25	35,0000	875,00
76	0333	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 24 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO	BREMEN	UND	16	35,0000	560,00





# MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,  
Patrocínio do Muriaé – MG.



		DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 24 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA							
77	0334	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 28 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 28 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	8	35,0000	280,00		
78	0335	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 30 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 30 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	8	35,0000	280,00		
79	0325	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 13 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 13 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	12	35,0000	420,00		
80	0326	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 14 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA - SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 14 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	BREMEN	UND	40	35,0000	1400,00		
<b>Sub Total</b>							<b>89.039,00</b>		
<b>Total Geral</b>							<b>89.039,00</b>		

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa GOTARDO A.F.BATISTA, CNPJ nº 05.942.046/0001-43 e adjudicou o objeto dos itens 01 a 80 no valor total de R\$ 89.039,00 (Oitenta e Nove Mil e Trinta e Nove Reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 89.039,00 (Oitenta e Nove Mil e Trinta e Nove Reais).

**ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:** Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Flaviane Ávila Ferreira  
Pregoeira

Deyvison José de Paula  
Membro

Moises de Souza Piteira  
Membro